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Produktdatablad 
Gjøco Proff MesterTre Premium 50 
 

 

Gjøco Proff MesterTre Premium 50 er en vandfortyndbar oliefarve til 

udendørs brug på beklædning med en overflade, der giver lavt 

snavsoptag og selvrensende egenskaber. Den unikke teknologi 

giver ekstra god farve- og glansstabilitet samt lange 

vedligeholdelsesintervaller. Malingen indeholder filmkonserverende 

midler, som modvirker vækst af skimmelsvamp og alger på 

overfladen. Produktet anvendes på nyt og gammelt træ, bejdset, 

malet eller trykimprægneret træværk. Gjøco Proff MesterTre 

Premium 50 kan også anvendes som topstrøg på grundet metal og 

plast, såsom tagrender, beslag m.m. på bygninger. 

Revidert 24.03.2026 

Symboler                                                                     
                        

 

Tekniske data Type: Vandfortyndbar hybridmaling baseret på alkydolie og akryl 

Farver: Base hvid, A, B, C og okkerød 

 Glans: Halvblank 50 

 Liter vægt: 1,25 kg/l (hvid) 

 Tørstof: Ca. 38 volumen% 

 Påføringsmetode: Pensel, rulle eller sprøjte (sprøjtning bør udføres af professionelle) 

 Fortynder/rengøring: Vand 

 Anbefalt filmtykkelse, våd: 90-110 mikrometer 

 Anbefalt filmtykkelse, tør: 40-50 mikrometer 

 Forbrug: Uhøvlet træ ca. 7-10 m²/liter, høvlet træ ca. 10-12 m²/liter. 

 Vejl. data højtrykssprøjte:  

 Dysestørrelse: 0,46 mm (0.018") 

 Sprøjtevinkel: 65°-80° 

 Malingtryk: 15-18 MPa (150-180 kg/cm²) 

  Valg af dyse/sprøjtevinkel/tryk skal tilpasses det aktuelle sprøjteudstyr 
og underlag. 

 Tørretid (23 °C, 50 % R.H.): Afhænger af temperatur, luftfugtighed, vind og filmtikhed. Mal ikke, 
hvis der er risiko for dug eller regn, før malingsfilmen er tør. 

 Støvtør: 1/2 time 

 Overmaling (minimumsinterval): 2 timer 

 Minimum påføringstemperatur: +5 °C. Temperaturen i luft og underlag skal være over +5 °C. Lave 
temperaturer forlænger tørretiden. 
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Forbehandling Underlaget skal være rent og tørt. På høvlet træværk, blanke og hårde underlag 

samt på sidekanter og fals på yderpanel kan det være nødvendigt med 

stålbørstning/slibning for at sikre vedhæftning. Nyt træværk påføres 1 lag Gjøco 

Proff Aquagrunn eller Gjøco Oljegrunning før eller umiddelbart efter montering. 

Sørg for, at al endetræ er tilstrækkeligt mættet (3–4 lag). 

 

Træværk, som har stået ubehandlet i mere end 4 uger, vaskes og stålbørstes før 

grunning. Løs, gammel bejdse og løse træfibre fjernes ved stålbørstning. Tidligere 

behandlet træværk og forurenet underlag rengøres med Gjøco Kraftvask før 

genbehandling. 

Grunding Nyt og ubehandlet bart træværk skal påføres ét lag Gjøco Oljegrunning. For 

ekstra god beskyttelse kan færdig fabriksgrunderet eller imprægneret træværk 

påføres et tyndt lag Gjøco Oljedekkbeis/oljemaling i samme farve som ønsket 

topstrøg, før videre behandling. 

Anvendelse Nyt, uhøvlet træværk påføres minimum 2 lag, og nyt, høvlet træværk påføres 3 

lag. Tidligere behandlet træværk påføres 1–2 lag efter behov, eventuelt 3 lag på 

høvlet træværk. Sørg for, at al endetræ er tilstrækkeligt mættet (3–4 lag). 

Farver Brug samme batchnummer på samme lag og samme flade for at undgå 

farveforskelle. Spande, hvor farven blandes på forskellige blandemaskiner 

og/eller på forskellige tidspunkter, kan give nuanceforskelle. Vær opmærksom på 

dette, hvis der senere bliver behov for mere maling til samme projekt. 

Opbevaring Luk låget godt ved opbevaring af malingen for at forhindre spild og udtørring. 

Malingen skal transporteres og opbevares stående, tørt og frostfrit. 

Affaldshåndtering Flydende maling må ikke hældes i kloak eller ud i naturen, men skal afleveres til 

et godkendt modtageanlæg for farligt affald. Tom, ren og tør plastemballage uden 

hank kan afleveres som plastaffald. 

 

Øvrig information Vær opmærksom på problemer med linolie og fugt. Dug- eller regn på halv-tør 

overflade kan give matte skjolder. Sol på våd eller halv-tør overflade kan give 

blærer. Undgå derfor påføring i solskin og ved dugdannelse. Gammel tjære- eller 

mineraloliebehandling kan give misfarvning ved ny behandling – lav 

prøveopstrygning. Forskellige produktionsnumre blandes godt før brug for at 

undgå forskelle i glans og farve. Malingen må ikke udsættes for frost. Maling på 

brandbeskyttet beklædning kan give saltudfældning og afskalning. 

Emballagestørrelse: 9 liter. 

Sikkerhed Se separat sikkerhedsdatablad. Læs informationen på emballagen. EU-

grænseværdi for dette produkt (kat. A/d): 130 g/l (2010). Dette produkt indeholder: 

<30 g/l VOC. 

 

Oplysningerne i dette datablad er baseret på laboratorieprøver og praktisk erfaring. Da de forhold, produkterne anvendes under, ofte ligger uden for 

vores kontrol, kan vi kun garantere produktets kvalitet. Produkterne leveres i henhold til vores generelle vilkår for salg, levering og service, medmindre 

andet er skriftligt aftalt. Vi forbeholder os ret til at ændre de angivne data uden forudgående varsel. Maling kan betragtes som et halvfabrikat, og 

resultatet afhænger af forbehandling, temperatur, påføring, type underlag osv. 

Kontaktinformasjon Gjøco AS 

Ørvegen 1160, 6639 Torvikbukt 

Telefon: +47 712 91 700 

E-mail: office@gjoco.no 
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